

COMMITTENTE:



DIREZIONE LAVORI:



APPALTATORE:

CONSORZIO:



SOCI:



PROGETTAZIONE:

MANDATARIA:



MANDANTI:



PROGETTO ESECUTIVO

ITINERARIO NAPOLI - BARI
RADDOPPIO TRATTA APICE - ORSARA
I LOTTO FUNZIONALE APICE - HIRPINIA
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
COSTI DELLA SICUREZZA

Computo Metrico Estimativo dei costi della Sicurezza

APPALTATORE	DIRETTORE DELLA PROGETTAZIONE	PROGETTISTA
Consorzio HIRPINIA AV Il Direttore Tecnico Ing. Vincenzo Moriello 06/08/2020	Il Responsabile integrazione fra le varie prestazioni specialistiche Ing. G. Cassani	 Ing. Alberto Palombarini

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC. OPERA/DISCIPLINA Progr. REV. SCALA:

IF28	01	E	ZZ	PU	SZ00E0	001	D	-
------	----	---	----	----	--------	-----	---	---

Rev.	Descrizione	Redatto	Data	Verificato	Data	Approvato	Data	Autorizzato Data
A	Emissione per consegna	A. Palombarini	21/02/2020	P. Pescarin	21/02/2020	T. Finocchietti	21/02/2020	Ing. S. Eandi
B	Emissione per consegna	A. Palombarini	10/03/2020	P. Pescarin	10/03/2020	T. Finocchietti	10/03/2020	
C	Recepimento istruttoria	A. Palombarini	10/06/2020	P. Pescarin	10/06/2020	T. Finocchietti	10/06/2020	
D	Recepimento istruttoria	A. Palombarini	06/08/2020	P. Pescarin	06/08/2020	T. Finocchietti	06/08/2020	

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO

Ex AS.04 - Area stoccaggio

Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	OS.APA.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 670,00	m ²		670,000			670,000	2,59	1 735,30
		Totale						670,000		
2	OS.APA.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 670,00 * 56	mqm		670,000		56,000	37 520,000	0,26	9 755,20
		Totale						37 520,000		
3	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
4	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
5	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO
Ex AS.06 - Area stoccaggio
 Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
6	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 650,00	m ²		650,000			650,000	2,59	1 683,50
		Totale						650,000		
7	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 650,00 * 56	mqm		650,000		56,000	36 400,000	0,26	9 464,00
		Totale						36 400,000		
8	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
9	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
10	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO

Ex AS.01 - Area stoccaggio

Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
11	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 1040,00 Integrazione 1473,06 Totale	m ²	1 473,060	1 040,000			1 040,000 1 473,060 2 513,060	2,59	6 508,83
12	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 1040,00 * 78,00 Integrazione 61827,02 Totale	m ²	61 827,020	1 040,000		78,000	81 120,000 61 827,020 142 947,020	0,26	37 166,23
13	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2 Totale	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000 24,000	34,52	828,48
14	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56 Integrazione 2916 Totale	cam	2 916,000			56,000	168,000 2 916,000 3 084,000	8,18	25 227,12
15	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2 Totale	Cadauno	2,000				2,000 2,000	104,73	209,46
16	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 360,00 Totale	m ²		360,000			360,000 360,000	7,32	2 635,20

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO

Ex AS.05 - Area stoccaggio

Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
17	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 330,00 Totale	m ²		330,000			330,000 330,000	2,59	854,70
18	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 330,00 * 56 Totale	m ²		330,000		56,000	18 480,000 18 480,000	0,26	4 804,80
19	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 24,00 Totale	m ²	24,000				24,000 24,000	34,52	828,48
20	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56 Totale	cam	3,000			56,000	168,000 168,000	8,18	1 374,24
21	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2 Totale	Cadauno	2,000				2,000 2,000	104,73	209,46

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO
Ex AS.07 - Area stoccaggio
 Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
22	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2720,00	m ²		2 720,000			2 720,000	2,59	7 044,80
	Totale	2 720,000								
23	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 170360,00	mqm	170 360,000				170 360,000	0,26	44 293,60
	Totale	170 360,000								
24	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte (2*2) * 6 * 2	m ²	4,000	6,000		2,000	48,000	34,52	1 656,96
	Totale	48,000								
25	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. (3*2) * 56	cam	6,000			56,000	336,000	8,18	2 748,48
	Totale	336,000								
26	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2*2	Cadauno	4,000				4,000	104,73	418,92
	Totale	4,000								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO
Ex AS.02 - Area stoccaggio
 Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
27	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 360,00 Totale	m ²		360,000			360,000 360,000	2,59	932,40
28	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 360,00 * 56 Totale	m ^{qm}		360,000		56,000	20 160,000 20 160,000	0,26	5 241,60
29	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2 Totale	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000 24,000	34,52	828,48
30	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56 Totale	cam	3,000			56,000	168,000 168,000	8,18	1 374,24
31	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2 Totale	Cadauno	2,000				2,000 2,000	104,73	209,46

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO
Ex AS.03 - Area stoccaggio
 Stoccaggio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
32	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 470,00	m ²		470,000			470,000	2,59	1 217,30
		Totale						470,000		
33	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 470,00 * 56	mqm		470,000		56,000	26 320,000	0,26	6 843,20
		Totale						26 320,000		
34	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
35	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
36	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AS - AREE STOCCAGGIO
Ex AT.1 - Area Tecnica
 Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
37	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1960,00								
		Totale	m ²		1 960,000					
							1 960,000		27,12	53 155,20
							1 960,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

non presente nel PD

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
38	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 690 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	690,000		2,000	1 380,000		
								1 380,000	27,12	37 425,60
39	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 220,00 * 2,00								
		Totale	m ²		220,000		2,000	440,000		
								440,000	7,32	3 220,80
40	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
41	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4								
		Totale	Mese	4,000				4,000		
								4,000	527,54	2 110,16
42	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56								
		Totale	Mese	4,000			56,000	224,000		
								224,000	126,56	28 349,44
43	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40
44	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.1 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
45	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 220,00 * 2,00								
		Totale	m ²		220,000		2,000	440,000		
								440,000	7,32	3 220,80
46	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
47	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4								
		Totale	Mese	4,000				4,000		
								4,000	527,54	2 110,16
48	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56								
		Totale	Mese	4,000			56,000	224,000		
								224,000	126,56	28 349,44
49	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40
50	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.4 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
51	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 640 * 2,00 Totale	m ²	1,000	640,000		2,000	1 280,000 1 280,000	27,12	34 713,60
52	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 100 * 2,00 Totale	m ²		100,000		2,000	200,000 200,000	7,32	1 464,00
53	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
54	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 Totale	Mese	4,000				4,000 4,000	527,54	2 110,16
55	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56 Totale	Mese	4,000			56,000	224,000 224,000	126,56	28 349,44
56	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56 Totale	cam	5,000			56,000	280,000 280,000	8,18	2 290,40
57	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3 Totale	Cadauno	3,000				3,000 3,000	104,73	314,19

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.5 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
58	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 165 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	165,000		2,000	330,000		
								330,000	27,12	8 949,60
59	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 75 * 2,00								
		Totale	m ²		75,000		2,000	150,000		
								150,000	7,32	1 098,00
60	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
61	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
62	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
63	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40
64	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.2 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
65	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 350 * 2,00		1,000	350,000		2,000	700,000		
		Totale	m ²					700,000	27,12	18 984,00
66	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 135,00 * 2,00			135,000		2,000	270,000		
		Totale	m ²					270,000	7,32	1 976,40
67	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2		1,000	5,000		2,000	10,000		
		Totale	m ²					10,000	34,52	345,20
68	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4		4,000				4,000		
		Totale	Mese					4,000	527,54	2 110,16
69	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56		4,000			56,000	224,000		
		Totale	Mese					224,000	126,56	28 349,44
70	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56		5,000			56,000	280,000		
		Totale	cam					280,000	8,18	2 290,40
71	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3		3,000				3,000		
		Totale	Cadauno					3,000	104,73	314,19

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.3 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
72	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 350 * 2,00		1,000	350,000		2,000	700,000		
		Totale	m ²					700,000	27,12	18 984,00
73	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 600,00 * 2,00			600,000		2,000	1 200,000		
		Totale	m ²					1 200,000	7,32	8 784,00
74	OS.AP.A.0108.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici. 100,00			100,000			100,000		
		Totale	m					100,000	28,08	2 808,00
75	OS.AP.A.0108.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, costo di utilizzo del materiale per un mese. 100,00			100,000			100,000		
		Totale	mme					100,000	2,10	210,00
76	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2		1,000	5,000		2,000	10,000		
		Totale	m ²					10,000	34,52	345,20
77	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8		8,000				8,000		
		Totale	Mese					8,000	527,54	4 220,32
78	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56		8,000			56,000	448,000		
		Totale	Mese					448,000	126,56	56 698,88
79	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.3 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
80	OS.MS.A.0106.C	60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
		Totale					280,000			
		Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3	Cadauno	3,000				3,000	104,73	314,19
		Totale					3,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.6 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
81	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 240 * 2,00 Totale	m ²	1,000	240,000		2,000	480,000 480,000	27,12	13 017,60
82	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 150 * 2,00 Totale	m ²		150,000		2,000	300,000 300,000	7,32	2 196,00
83	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
84	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 Totale	Mese	4,000				4,000 4,000	527,54	2 110,16
85	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56 Totale	Mese	4,000			56,000	224,000 224,000	126,56	28 349,44
86	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3 Totale	Mese	3,000				3,000 3,000	340,24	1 020,72
87	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56 Totale	Mese	3,000			56,000	168,000 168,000	32,01	5 377,68
88	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE
Ex AT.6 - Area Tecnica
 Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
89	OS.MS.A.0106.C	5 * 56	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
		Totale					280,000			
		3	Cadauno	3,000				3,000	104,73	314,19
		Totale					3,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

non presente nel PD

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
90	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 160 * 2,00 Totale	m ²	1,000	160,000		2,000	320,000 320,000	27,12	8 678,40
91	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 100 * 2,00 Totale	m ²		100,000		2,000	200,000 200,000	7,32	1 464,00
92	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
93	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 Totale	Mese	4,000				4,000 4,000	527,54	2 110,16
94	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56 Totale	Mese	4,000			56,000	224,000 224,000	126,56	28 349,44
95	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3 Totale	Mese	3,000				3,000 3,000	340,24	1 020,72
96	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56 Totale	Mese	3,000			56,000	168,000 168,000	32,01	5 377,68
97	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE
non presente nel PD
 Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
98	OS.MS.A.0106.C	5 * 56	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
		Totale					280,000			
		3	Cadauno	3,000				3,000	104,73	314,19
		Totale					3,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.7 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
99	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 465 * 2,00		1,000	465,000		2,000	930,000		
		Totale	m ²					930,000	27,12	25 221,60
100	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 400 * 2,00			400,000		2,000	800,000		
		Totale	m ²					800,000	7,32	5 856,00
101	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2		1,000	5,000		2,000	10,000		
		Totale	m ²					10,000	34,52	345,20
102	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8		8,000				8,000		
		Totale	Mese					8,000	527,54	4 220,32
103	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56		8,000			56,000	448,000		
		Totale	Mese					448,000	126,56	56 698,88
104	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 6		6,000				6,000		
		Totale	Mese					6,000	340,24	2 041,44
105	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 6 * 56		6,000			56,000	336,000		
		Totale	Mese					336,000	32,01	10 755,36
106	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.7 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
107	OS.MS.A.0106.C	5 * 56	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
		Totale					280,000			
		3	Cadauno	3,000				3,000	104,73	314,19
		Totale					3,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE

Ex AT.7 - Area Tecnica

Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
108	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 370 * 2,00		1,000	370,000		2,000	740,000		
		Totale	m ²					740,000	27,12	20 068,80
109	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria con rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 400 * 2,00			400,000		2,000	800,000		
		Totale	m ²					800,000	7,32	5 856,00
110	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 1 * 5 * 2		1,000	5,000		2,000	10,000		
		Totale	m ²					10,000	34,52	345,20
111	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8		8,000				8,000		
		Totale	Mese					8,000	527,54	4 220,32
112	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56		8,000			56,000	448,000		
		Totale	Mese					448,000	126,56	56 698,88
113	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 6		6,000				6,000		
		Totale	Mese					6,000	340,24	2 041,44
114	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 6 * 56		6,000			56,000	336,000		
		Totale	Mese					336,000	32,01	10 755,36
115	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

AT - AREE TECNICHE
Ex AT.7 - Area Tecnica
 Area Tecnica

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
116	OS.MS.A.0106.C	5 * 56	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
		Totale					280,000			
		4	Cadauno	4,000				4,000	104,73	418,92
		Totale					4,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CA - CANTIERE ARMAMENTO

CA.01 - Cantiere Armamento

Cantiere Armamento

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
117	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 2030 * 2,00								
		Totale	m ²		2 030,000		2,000	4 060,000		
								4 060,000	27,12	110 107,20
118	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 1500 * 2,00								
		Totale	m ²		1 500,000		2,000	3 000,000		
								3 000,000	7,32	21 960,00
119	OS.AP.A.0108.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici. 100								
		Totale	m		100,000			100,000		
								100,000	28,08	2 808,00
120	OS.AP.A.0108.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, costo di utilizzo del materiale per un mese. 100 * 56								
		Totale	mme		100,000		56,000	5 600,000		
								5 600,000	2,10	11 760,00
121	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1 * 5 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
122	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio 2								
		Totale	Mese					2,000		
								2,000	484,10	968,20
123	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra 2 * 56								
		Totale	Mese				56,000	112,000		
								112,000	101,01	11 313,12
124	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CA - CANTIERE ARMAMENTO

CA.01 - Cantiere Armamento

Cantiere Armamento

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		4		4,000				4,000		
		Totale	Mese					4,000	527,54	2 110,16
125	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 4 * 56		4,000			56,000	224,000		
		Totale	Mese					224,000	126,56	28 349,44
126	OS.AP.O.0109.A	Box in lamiera lunghezza m 3,40, per il primo mese o frazione. 5		5,000				5,000		
		Totale	Mese					5,000	176,62	883,10
127	OS.AP.O.0109.B	Box in lamiera lunghezza m 3,40, per ogni mese in più o frazione. 5 * 56		5,000			56,000	280,000		
		Totale	Mese					280,000	17,42	4 877,60
128	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56		5,000			56,000	280,000		
		Totale	cam					280,000	8,18	2 290,40
129	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3		3,000				3,000		
		Totale	Cadauno					3,000	104,73	314,19
130	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20		20,000				20,000		
		Totale	Cadauno					20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE

CB.01 - Cantiere Base

Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
131	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 510 * 2,00								
		Totale	m ²		510,000		2,000	1 020,000		
								1 020,000	27,12	27 662,40
132	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 150 * 2,00								
		Totale	m ²		150,000		2,000	300,000		
								300,000	7,32	2 196,00
133	OS.AP.A.0108.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici. 1050								
		Totale	m		1 050,000			1 050,000		
								1 050,000	28,08	29 484,00
134	OS.AP.A.0108.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, costo di utilizzo del materiale per un mese. 1050 * 56								
		Totale	mme		1 050,000		56,000	58 800,000		
								58 800,000	2,10	123 480,00
135	OS.AP.A.0110.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, allestimento in opera e successiva 297								
		Totale	m		297,000			297,000		
								297,000	26,89	7 986,33
136	OS.AP.A.0110.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, costo di utilizzo del materiale per 24000								
		Totale	mme		24 000,000			24 000,000		
								24 000,000	7,12	170 880,00
137	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 8,50 * 2,00								
		Totale	m ²		8,500		2,000	17,000		
								17,000	34,52	586,84
138	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE

CB.01 - Cantiere Base

Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO			
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.						
139	OS.AP.O.0101.B	Deposito magazzino	Mese	20,000				20,000	484,10	160 237,10			
		20											
		Magazzino cucine		11,000				11,000					
		11											
		Dormitorio											
		300					300,000						
		Totale					331,000						
		Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra											
140	OS.AP.O.0103.A	Deposito magazzino	Mese						101,01	1 720 806,36			
		20 * 56		20,000			56,000	1 120,000					
		Magazzino cucine											
		11 * 56		11,000			56,000	616,000					
		Dormitorio											
		300 * 51		300,000			51,000	15 300,000					
		Totale						17 036,000					
					Locale mensa								
					25						25,000	25,000	
					Uffici consortili								
		13				13,000	13,000						
		Uffici DL											
		13				13,000	13,000						
		Infermeria											
		3				3,000	3,000						
		Guardania											
		2				2,000	2,000						
		Spogliatoi e servizi igienici											
		7				7,000	7,000						
		Totale					63,000	527,54	33 235,02				
141	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne											

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE
CB.01 - Cantiere Base
 Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per								
		Locale mensa								
		25 * 56		25,000			56,000	1 400,000		
		Uffici consortili								
		13 * 56		13,000			56,000	728,000		
		Uffici DL								
		13 * 56		13,000			56,000	728,000		
		Infermeria								
		3 * 56		3,000			56,000	168,000		
		Guardania								
		2 * 56		2,000			56,000	112,000		
		Spogliatoi e servizi igienici								
		7 * 56		7,000			56,000	392,000		
		Totale	Mese					3 528,000	126,56	446 503,68
142	OS.AP.O.0109.A	Box in lamiera lunghezza m 3,40, per il primo mese o frazione.								
		Officina								
		18		18,000				18,000		
		Totale	Mese					18,000	176,62	3 179,16
143	OS.AP.O.0109.B	Box in lamiera lunghezza m 3,40, per ogni mese in più o frazione.								
		Officina								
		18 * 56		18,000			56,000	1 008,000		
		Totale	Mese					1 008,000	17,42	17 559,36
144	OS.MS.A.0101.H	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.								
		5 * 56		5,000			56,000	280,000		
		Integrazione								
		115		115,000				115,000		
		Totale	cam					395,000	3,77	1 489,15
145	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.								
		16 * 56		16,000			56,000	896,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE

CB.01 - Cantiere Base

Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
146	OS.MS.A.0106.A	Totale Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00. 16 Integrazione 4	cam					896,000	8,18	7 329,28
				16,000				16,000		
				4,000				4,000		
147	OS.MS.B.0103.A	Totale Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 25	Cadauno					20,000	45,27	905,40
				25,000				25,000		
148	OS.MS.B.0103.E	Totale Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 30 22	Cadauno					25,000	0,39	9,75
				30,000				30,000		
				22,000				22,000		
149	OS.MS.F.0101.E	Totale Estintore portatile in polvere. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione. 15 * 56 Integrazione 2540,00	Cadauno					52,000	0,88	45,76
				15,000			56,000	840,000		
				2 540,000				2 540,000		
		Totale	Mese					3 380,000	5,66	19 130,80

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE
Ex CB.03 - Cantiere Base
 Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
150	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 370 * 2,00								
		Totale	m ²		370,000		2,000	740,000		
								740,000	27,12	20 068,80
151	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 200 * 2,00								
		Totale	m ²		200,000		2,000	400,000		
								400,000	7,32	2 928,00
152	OS.AP.A.0108.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici. 300								
		Totale	m		300,000			300,000		
								300,000	28,08	8 424,00
153	OS.AP.A.0108.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, costo di utilizzo del materiale per un mese. 300 * 56								
		Totale	mme		300,000		56,000	16 800,000		
								16 800,000	2,10	35 280,00
154	OS.AP.A.0110.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, allestimento in opera e successiva 700								
		Totale	m		700,000			700,000		
								700,000	26,89	18 823,00
155	OS.AP.A.0110.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, costo di utilizzo del materiale per 700 * 56								
		Totale	mme		700,000		56,000	39 200,000		
								39 200,000	7,12	279 104,00
156	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 7,50 * 2,00								
		Totale	m ²		7,500		2,000	15,000		
								15,000	34,52	517,80
157	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE
Ex CB.03 - Cantiere Base
 Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
158	OS.AP.O.0107.B	pronto soccorso 3	Mese	3,000				3,000	340,24	1 020,72
		Totale						3,000		
159	OS.AP.O.0109.A	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. pronto soccorso 3 * 56	Mese	3,000			56,000	168,000	32,01	5 377,68
		Totale						168,000		
160	OS.AP.O.0109.B	Box in lamiera lunghezza m 3,40, per il primo mese o frazione. 5	Mese	5,000				5,000	176,62	883,10
		Totale						5,000		
161	OS.MS.A.0101.H	Box in lamiera lunghezza m 3,40, per ogni mese in più o frazione. 5 * 56	Mese	5,000			56,000	280,000	17,42	4 877,60
		Totale						280,000		
162	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00. 5	cam	5,000				5,000	3,77	18,85
		Totale						5,000		
163	OS.MS.A.0106.A	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 10 * 56	cam	10,000			56,000	560,000	8,18	4 580,80
		Totale						560,000		
164	OS.MS.B.0103.A	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00. 10	Cadauno	10,000				10,000	45,27	452,70
		Totale						10,000		
		Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 25		25,000				25,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE
Ex CB.03 - Cantiere Base
 Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale	Cadauno					25,000	0,39	9,75
165	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 30 A dedurre		30,000				30,000		
		Totale	Cadauno					30,000	0,88	26,40
166	OS.MS.F.0101.E	Estintore portatile in polvere. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione. 10 * 56		10,000			56,000	560,000		
		Totale	Mese					560,000	5,66	3 169,60
167	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Magazzino cucine 11		11,000				11,000		
		Totale	Mese					11,000	484,10	5 325,10
168	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Magazzino cucine 11 * 56		11,000			56,000	616,000		
		Totale	Mese					616,000	101,01	62 222,16
169	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Locale mensa 20 Uffici consortili 13 Uffici DL 13 Infermeria 3 Guardania 2		20,000				20,000		
				13,000				13,000		
				13,000				13,000		
				3,000				3,000		
				2,000				2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

CB - CANTIERE BASE
Ex CB.03 - Cantiere Base
 Cantiere Base

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Spogliatoi e servizi igienici 7		7,000				7,000		
		Totale	Mese					58,000	527,54	30 597,32
170	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Locale mensa 20 * 56 Uffici consortili 13 * 56 Uffici DL 13 * 56 Infermeria 3 * 56 Guardania 2 * 56 Spogliatoi e servizi igienici 7 * 56								
		Totale	Mese					392,000		
								3 248,000	126,56	411 066,88

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.02 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
171	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 180 * 2,00	m ²		180,000		2,000	360,000	7,32	2 635,20
		Totale						360,000		
172	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 420 * 2,00	m ²		420,000		2,000	840,000	2,59	2 175,60
		Totale						840,000		
173	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 420 * 56	mqm		420,000		56,000	23 520,000	0,26	6 115,20
		Totale						23 520,000		
174	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
175	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.03 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
176	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 470 * 2,00	m ²		470,000		2,000	940,000	2,59	2 434,60
	Totale	940,000								
177	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 470 * 56	mqm	2,000	470,000		56,000	52 640,000	0,26	13 686,40
	Totale	52 640,000								
178	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
	Totale	24,000								
179	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
	Totale	168,000								
180	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
	Totale	2,000								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.04 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
181	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 590 * 2,00	m ²		590,000		2,000	1 180,000	2,59	3 056,20
		Totale						1 180,000		
182	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 590 * 56	mqm	2,000	590,000		56,000	66 080,000	0,26	17 180,80
		Totale						66 080,000		
183	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
184	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
185	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.05 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
186	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 415 * 2,00	m ²		415,000		2,000	830,000	2,59	2 149,70
		Totale						830,000		
187	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 415 * 56	mqm	2,000	415,000		56,000	46 480,000	0,26	12 084,80
		Totale						46 480,000		
188	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
189	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
190	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.06 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
191	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 500 * 2,00	m ²		500,000		2,000	1 000,000	2,59	2 590,00
		Totale						1 000,000		
192	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 500 * 56	mqm	2,000	500,000		56,000	56 000,000	0,26	14 560,00
		Totale						56 000,000		
193	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
194	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
195	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.07 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
196	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 850 * 2,00	m ²		850,000		2,000	1 700,000	2,59	4 403,00
		Totale						1 700,000		
197	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 850 * 56	mqm	2,000	850,000		56,000	95 200,000	0,26	24 752,00
		Totale						95 200,000		
198	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
199	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
200	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.08 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
201	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 700 * 2,00	m ²		700,000		2,000	1 400,000	2,59	3 626,00
		Totale						1 400,000		
202	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 700 * 56	mqm	2,000	700,000		56,000	78 400,000	0,26	20 384,00
		Totale						78 400,000		
203	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
204	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
205	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

DT.09 - Deposito Transitorio

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
206	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 775 * 2,00	m ²		775,000		2,000	1 550,000	2,59	4 014,50
		Totale						1 550,000		
207	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 774,28 * 56	mqm	2,000	774,280		56,000	86 719,360	0,26	22 547,03
		Totale						86 719,360		
208	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
		Totale						24,000		
209	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
		Totale						168,000		
210	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
		Totale						2,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

DT - DEPOSITI TEMPORANEI

Ex DT.01 - Deposito Transitorio_cancellato

Deposito Transitorio

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
211	OS.AP.A.0114.A	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 384,12 * 2,00	m ²		384,120		2,000	768,240	2,59	1 989,74
	Totale	768,240								
212	OS.AP.A.0114.B	Recinzione provvisoria di cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata. 2 * 384,12 * 56	mqm	2,000	384,120		56,000	43 021,440	0,26	11 185,57
	Totale	43 021,440								
213	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 2 * 6 * 2	m ²	2,000	6,000		2,000	24,000	34,52	828,48
	Totale	24,000								
214	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 3 * 56	cam	3,000			56,000	168,000	8,18	1 374,24
	Totale	168,000								
215	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 2	Cadauno	2,000				2,000	104,73	209,46
	Totale	2,000								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.02 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
216	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. Recinzione 325 * 2,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²		325,000		2,000	650,000 650,000	27,12	17 628,00
217	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. delimitazione aree 150 * 2,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²		150,000		2,000	300,000 300,000	7,32	2 196,00
218	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
219	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 6 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	6,000 2,000 6,000				6,000 2,000 6,000 14,000	484,10	6 777,40
220	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 6 * 56		6,000 2,000 6,000			56,000 56,000 56,000	336,000 112,000 336,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.02 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale	Mese					784,000	101,01	79 191,84
221	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio 2 Guardiania 1 Uffici 2		2,000				2,000		
				1,000				1,000		
				2,000				2,000		
		Totale	Mese					5,000	527,54	2 637,70
222	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio 2 * 56 Guardiania 1 * 56 Uffici 2 * 56		2,000			56,000	112,000		
				1,000			56,000	56,000		
				2,000			56,000	112,000		
		Totale	Mese					280,000	126,56	35 436,80
223	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 2		2,000				2,000		
		Totale	Mese					2,000	340,24	680,48
224	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 2 * 56		2,000			56,000	112,000		
		Totale	Mese					112,000	32,01	3 585,12
225	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56		5,000			56,000	280,000		
		Totale	cam					280,000	8,18	2 290,40
226	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.02 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
227	OS.MS.B.0103.E	60,00 oppure cm 90,00, girevole.								
		3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
		Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L								
		20,00								
		Totale	Cadauno	20,000			20,000			
							20,000	0,88	17,60	

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.05 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
228	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 346,10 * 2,00 Totale	m ²	346,100			2,000	692,200 692,200	27,12	18 772,46
229	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 220,00 * 2,00 Totale	m ²	220,000			2,000	440,000 440,000	7,32	3 220,80
230	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
231	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 6 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000				6,000 2,000 6,000 14,000	484,10	6 777,40
232	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 6 * 56 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000			56,000 56,000 56,000	336,000 112,000 336,000 784,000	101,01	79 191,84
233	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.05 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese									
		2								2,000	2,000	
		Guardiania 1								1,000	1,000	
		Uffici 2								2,000	2,000	
		Totale						5,000	527,54	2 637,70		
234	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese									
		2 * 56								2,000	56,000	112,000
		Guardiania 1 * 56								1,000	56,000	56,000
		Uffici 2 * 56								2,000	56,000	112,000
		Totale						280,000	126,56	35 436,80		
235	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 1	Mese									
		Totale						1,000	340,24	340,24		
236	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 1 * 56	Mese									
		Totale						56,000	32,01	1 792,56		
237	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56	cam									
		Totale						56,000	8,18	2 290,40		
238	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3	Cadauno									
		Totale						3,000	104,73	314,19		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.05 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
239	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000						
							20,000		0,88	17,60
							20,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.06 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
240	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 690 * 2,00								
		Totale	m ²	690,000			2,000	1 380,000		
								1 380,000	27,12	37 425,60
241	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 220,00 * 2,00								
		Totale	m ²	220,000			2,000	440,000		
								440,000	7,32	3 220,80
242	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
243	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 6								
		Totale	Mese	6,000				6,000		
				2,000				2,000		
				6,000				6,000		
								14,000	484,10	6 777,40
244	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 6 * 56								
		Totale	Mese	6,000			56,000	336,000		
				2,000			56,000	112,000		
				6,000			56,000	336,000		
								784,000	101,01	79 191,84
245	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.06 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO			
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.						
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese										
		2									2,000	2,000	
		Guardiania									1,000	1,000	
		Uffici									2,000	2,000	
		Totale						5,000	527,54	2 637,70			
246	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese										
		2 * 56									2,000	56,000	112,000
		Guardiania									1,000	56,000	56,000
		Uffici									2,000	56,000	112,000
		Totale						280,000	126,56	35 436,80			
247	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.	Mese										
		1									1,000	1,000	
		Totale								1,000	340,24	340,24	
248	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.	Mese										
		1 * 56									1,000	56,000	56,000
		Totale								56,000	32,01	1 792,56	
249	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.	cam										
		5 * 56									5,000	56,000	280,000
		Totale								280,000	8,18	2 290,40	
250	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole.	Cadauno										
		3									3,000	3,000	
		Totale								3,000	104,73	314,19	

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.06 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
251	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000						
							20,000		0,88	17,60
							20,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.07 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
252	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 390 * 2,00 Totale	m ²	390,000			2,000	780,000 780,000	27,12	21 153,60
253	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 100,00 * 2,00 Totale	m ²	100,000			2,000	200,000 200,000	7,32	1 464,00
254	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
255	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 3 Totale	Mese	6,000 2,000 3,000				6,000 2,000 3,000 11,000	484,10	5 325,10
256	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 3 * 56 Totale	Mese	6,000 2,000 3,000			56,000 56,000 56,000	336,000 112,000 168,000 616,000	101,01	62 222,16
257	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.07 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO			
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.						
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese						527,54	2 637,70			
		2									2,000	2,000	
		Guardiania 1									1,000	1,000	
		Uffici 2									2,000	2,000	
		Totale					5,000						
258	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese						126,56	35 436,80			
		2 * 56									2,000	56,000	112,000
		Guardiania 1 * 56									1,000	56,000	56,000
		Uffici 2 * 56									2,000	56,000	112,000
		Totale					280,000						
259	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.	Mese						340,24	340,24			
		1									1,000	1,000	
		Totale											
260	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.	Mese						32,01	1 792,56			
		1 * 56									1,000	56,000	56,000
		Totale											
261	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.	cam						8,18	2 290,40			
		5 * 56									5,000	56,000	280,000
		Totale											
262	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole.	Cadauno						104,73	314,19			
		3									3,000	3,000	
		Totale											

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.07 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
263	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000						
							20,000		0,88	17,60
							20,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.10 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
264	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 245 * 2,00 Totale	m ²	245,000			2,000	490,000 490,000	27,12	13 288,80
265	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 80,00 * 2,00 Totale	m ²	80,000			2,000	160,000 160,000	7,32	1 171,20
266	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
267	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 6 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000				6,000 2,000 6,000 14,000	484,10	6 777,40
268	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 6 * 56 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000			56,000 56,000 56,000	336,000 112,000 336,000 784,000	101,01	79 191,84
269	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.10 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO				
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.							
270	OS.AP.O.0103.B	massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per	Mese						527,54	2 637,70				
		Mensa, docce, spogliatoio												
		2									2,000	2,000		
		Guardiania									1	1,000	1,000	
		Uffici	2	2,000	2,000									
		Totale												
271	OS.AP.O.0107.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne	Mese						126,56	35 436,80				
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per												
		Mensa, docce, spogliatoio									2 * 56	2,000	56,000	112,000
		Guardiania									1 * 56	1,000	56,000	56,000
		Uffici	2 * 56	2,000	56,000	112,000								
		Totale												
272	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.	Mese						340,24	340,24				
		1									1,000	1,000		
		Totale												
273	OS.MS.A.0101.I	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.	Mese						32,01	1 792,56				
		1 * 56									1,000	56,000	56,000	
		Totale												
274	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm	cam						8,18	2 290,40				
		60,00, oppure cm 90,00.												
		5 * 56	5,000	56,000	280,000									
		Totale												
		Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm	Cadauno						104,73	314,19				
		60,00 oppure cm 90,00, girevole.												
		3	3,000	3,000										
		Totale												

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.10 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
275	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000						
							20,000		0,88	17,60
							20,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.11 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
276	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 720 * 2,00 Totale	m ²	720,000			2,000	1 440,000 1 440,000	27,12	39 052,80
277	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 350,00 * 2,00 Totale	m ²	350,000			2,000	700,000 700,000	7,32	5 124,00
278	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
279	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 6 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000				6,000 2,000 6,000 14,000	484,10	6 777,40
280	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 6 * 56 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000			56,000 56,000 56,000	336,000 112,000 336,000 784,000	101,01	79 191,84
281	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.11 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio 2 Guardiania 1 Uffici 2 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	2,000 2,000				2,000 2,000	527,54	2 637,70
282	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio 2 * 56 Guardiania 1 * 56 Uffici 2 * 56 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	2,000 2,000			56,000 56,000	112,000 112,000	126,56	35 436,80
283	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 1 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	1,000				1,000	340,24	340,24
284	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 1 * 56 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	1,000			56,000	56,000	32,01	1 792,56
285	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56 <div style="text-align: right;">Totale</div>	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
286	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Cadauno	3,000				3,000	104,73	314,19

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.11 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
287	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000						
								20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.12 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
288	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 510 * 2,00 Totale	m ²	510,000			2,000	1 020,000 1 020,000	27,12	27 662,40
289	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 150,00 * 2,00 Totale	m ²	150,000			2,000	300,000 300,000	7,32	2 196,00
290	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
291	OS.AP.O.0101.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per il primo mese o frazio Deposito magazzino 6 Container rifiuti 2 Locale Generatori e/o quadri 6 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000				6,000 2,000 6,000 14,000	484,10	6 777,40
292	OS.AP.O.0101.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per ogni mese in più o fra Deposito magazzino 6 * 56 Container rifiuti 2 * 56 Locale Generatori e/o quadri 6 * 56 Totale	Mese	6,000 2,000 6,000			56,000 56,000 56,000	336,000 112,000 336,000 784,000	101,01	79 191,84
293	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.12 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO					
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.								
		massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese												
		2									2,000				2,000
		Guardiania 1									1,000				1,000
		Uffici 2									2,000				2,000
		Totale						5,000	527,54	2 637,70					
294	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per Mensa, docce, spogliatoio	Mese												
		2 * 56									2,000			56,000	112,000
		Guardiania 1 * 56									1,000			56,000	56,000
		Uffici 2 * 56									2,000			56,000	112,000
		Totale						280,000	126,56	35 436,80					
295	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.	Mese												
		1									1,000				1,000
		Totale								1,000	340,24	340,24			
296	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.	Mese												
		1 * 56									1,000			56,000	56,000
		Totale								56,000	32,01	1 792,56			
297	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00.	cam												
		5 * 56									5,000			56,000	280,000
		Totale								280,000	8,18	2 290,40			
298	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole.	Cadauno												
		3									3,000				3,000
		Totale								3,000	104,73	314,19			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.12 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
299	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000						
							20,000			
							20,000	0,88		17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.03 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
300	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. Recinzione 470 * 2,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²		470,000		2,000	940,000	27,12	25 492,80
							940,000			
301	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. delimitazione aree 300,00 * 2,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²		300,000		2,000	600,000	7,32	4 392,00
							600,000			
302	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000	34,52	345,20
							10,000			
303	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per spogliatoi e servizi di cantiere 8 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	8,000				8,000	527,54	4 220,32
								8,000		
304	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per spogliatoi e servizi di cantiere 8 * 56 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	8,000			56,000	448,000	126,56	56 698,88
								448,000		
305	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	3,000				3,000	340,24	1 020,72
								3,000		
306	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56 <div style="text-align: right;">Totale</div>	Mese	3,000			56,000	168,000	32,01	5 377,68
								168,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.03 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
307	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56 Totale	cam	5,000			56,000	280,000	8,18	2 290,40
							280,000			
308	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3 Totale	Cadauno	3,000				3,000	104,73	314,19
							3,000			
309	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00 Totale	Cadauno	20,000				20,000	0,88	17,60
							20,000			

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.04 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
310	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 205 * 2,00								
		Totale	m ²	205,000			2,000	410,000		
								410,000	27,12	11 119,20
311	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 420,00 * 2,00								
		Totale	m ²	420,000			2,000	840,000		
								840,000	7,32	6 148,80
312	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
313	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8								
		Totale	Mese	8,000				8,000		
								8,000	527,54	4 220,32
314	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56								
		Totale	Mese	8,000			56,000	448,000		
								448,000	126,56	56 698,88
315	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
316	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
317	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.04 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
318	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
319	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.08 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
320	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 705,58 * 2,00								
		Totale	m ²	705,580			2,000	1 411,160		
								1 411,160	27,12	38 270,66
321	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 200,00 * 2,00								
		Totale	m ²	200,000			2,000	400,000		
								400,000	7,32	2 928,00
322	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
323	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8								
		Totale	Mese	8,000				8,000		
								8,000	527,54	4 220,32
324	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56								
		Totale	Mese	8,000			56,000	448,000		
								448,000	126,56	56 698,88
325	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
326	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
327	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.08 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
328	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
329	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.09 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
330	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 315 * 2,00								
		Totale	m ²	315,000			2,000	630,000		
								630,000	27,12	17 085,60
331	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 200,00 * 2,00								
		Totale	m ²	200,000			2,000	400,000		
								400,000	7,32	2 928,00
332	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
333	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8								
		Totale	Mese	8,000				8,000		
								8,000	527,54	4 220,32
334	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56								
		Totale	Mese	8,000			56,000	448,000		
								448,000	126,56	56 698,88
335	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
336	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
337	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.09 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
338	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
339	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.09 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
340	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 290 * 2,00								
		Totale	m ²	290,000			2,000	580,000		
								580,000	27,12	15 729,60
341	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 200,00 * 2,00								
		Totale	m ²	200,000			2,000	400,000		
								400,000	7,32	2 928,00
342	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
343	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8								
		Totale	Mese	8,000				8,000		
								8,000	527,54	4 220,32
344	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56								
		Totale	Mese	8,000			56,000	448,000		
								448,000	126,56	56 698,88
345	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
346	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
347	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.09 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
348	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
349	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA

non presente nel PD

Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
350	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 145 * 2,00								
		Totale	m ²	145,000			2,000	290,000		
								290,000	27,12	7 864,80
351	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 200,00 * 2,00								
		Totale	m ²	200,000			2,000	400,000		
								400,000	7,32	2 928,00
352	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
353	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8								
		Totale	Mese	8,000				8,000		
								8,000	527,54	4 220,32
354	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56								
		Totale	Mese	8,000			56,000	448,000		
								448,000	126,56	56 698,88
355	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
356	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
357	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA

non presente nel PD

Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
358	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
359	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.01 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
360	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. Recinzione 1940 * 2,00 Totale	m ²		1 940,000		2,000	3 880,000 3 880,000	27,12	105 225,60
361	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. delimitazione aree 400 * 2,00 Totale	m ²		400,000		2,000	800,000 800,000	7,32	5 856,00
362	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00 Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000 10,000	34,52	345,20
363	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per spogliatoi e servizi di cantiere 4 Totale	Mese	4,000				4,000 4,000	527,54	2 110,16
364	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per spogliatoi e servizi di cantiere 4 * 56 Totale	Mese	4,000			56,000	224,000 224,000	126,56	28 349,44
365	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3 Totale	Mese	3,000				3,000 3,000	340,24	1 020,72
366	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56 Totale	Mese	3,000			56,000	168,000 168,000	32,01	5 377,68

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.01 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
367	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56 Totale	cam	5,000			56,000	280,000 280,000	8,18	2 290,40
368	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3 Totale	Cadauno	3,000				3,000 3,000	104,73	314,19
369	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00 Totale	Cadauno	20,000				20,000 20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.13 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
370	OS.AP.A.0101.A	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. 710 * 2,00								
		Totale	m ²	710,000			2,000	1 420,000		
								1 420,000	27,12	38 510,40
371	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 250,00 * 2,00								
		Totale	m ²	250,000			2,000	500,000		
								500,000	7,32	3 660,00
372	OS.AP.I.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte 1,00 * 5,00 * 2,00								
		Totale	m ²	1,000	5,000		2,000	10,000		
								10,000	34,52	345,20
373	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8								
		Totale	Mese	8,000				8,000		
								8,000	527,54	4 220,32
374	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 8 * 56								
		Totale	Mese	8,000			56,000	448,000		
								448,000	126,56	56 698,88
375	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 3								
		Totale	Mese	3,000				3,000		
								3,000	340,24	1 020,72
376	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 3 * 56								
		Totale	Mese	3,000			56,000	168,000		
								168,000	32,01	5 377,68
377	OS.MS.A.0101.I	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. 5 * 56								
		Totale	cam	5,000			56,000	280,000		
								280,000	8,18	2 290,40

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

GN - CANTIERE GALLERIA
Ex GN.13 - Cantiere Galleria
 Cantiere Galleria

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
378	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 3								
		Totale	Cadauno	3,000				3,000		
								3,000	104,73	314,19
379	OS.MS.B.0103.E	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 20,00								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	0,88	17,60

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

ONERI SPECIFICI
Opere provvisionali

Opere provvisionali

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
380	OS.AP.G.0101.A	Pannelli metallici per armatura degli scavi (palancole) misurati al metro quadrato di pannello posto in opera								
		Protezione per fasizzazione/realizzazione fondazioni in alveo								
		Viadotto VI01								
		2 * 50,00 * 12,00		2,000	50,000		12,000	1 200,000		
		Viadotto VI02								
		2 * 50,00 * 12,00		2,000	50,000		12,000	1 200,000		
		Viadotto VI03								
		2 * 50,00 * 10,00		2,000	50,000		10,000	1 000,000		
		Viadotto VI04								
		2 * 50,00 * 10,00		2,000	50,000		10,000	1 000,000		
		A dedurre								
		1000								
		Totale	m ²	1 000,000						
								-1 000,000		
								3 400,000	122,64	
									416 976,00	

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Gallerie
Gallerie

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
381	GC.RV.A.3 07.B	ARMATURA METALLICA PER CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE FORNITURA IN OPERA DI FIBRE METALLICHE Fibre per spritz beton 303478,18+3788,91+70000 Totale	kg	377 267,090				377 267,090 377 267,090	1,03	388 585,10
382	GC.RV.A.6 05.A	CONGLOMERATO CEMENTIZIO LANCIATO A PRESSIONE PER SPESSORI FINO A CM 10, PER OGNI CENTIMETRO DI SPESSORE AD OGNI CAMPO Pedonali - Campi da 1,20 ml - Applicazione al 25% - Spessore 8 cm 8 * 25 * 4537,08 * (25/100) Carrabili - Campi da 1,20 ml - Applicazione al 25% - Spessore 8 cm 8 * 70 * 1528,75 * (25/100) AD OGNI SFONDO Pedonali - Campi da 7,00 ml - Applicazione al 25% - Spessore 10 cm 10 * 25 * 777,79 * (25/100) Carrabili - Campi da 7,00 ml - Applicazione al 25% - Spessore 10 cm 10 * 70 * 262,07 * (25/100) CONTORNO Pedonali - Campi da 15,00 ml - Applicazione al 20% - Spessore 6 cm 6 * 15 * 5444,50 * (20/100) Carrabili - Campi da 23,00 ml - Applicazione al 20% - Spessore 6 cm 6 * 23 * 1834,50 * (20/100) RIVESTIMENTO SCARPATE Applicazione al 100% - Spessore 10 cm 10 * 40000 * (100/100) Totale	m ²	8,000 8,000 10,000 10,000 6,000 6,000 10,000	25,000 70,000 25,000 70,000 15,000 23,000 40 000,000	4 537,080 1 528,750 777,790 262,070 5 444,500 1 834,500	0,250 0,250 0,250 0,250 0,200 0,200 1,000	226 854,000 214 025,000 48 611,875 45 862,250 98 001,000 50 632,200 400 000,000 1 083 986,325	1,56	1 691 018,67
383	OF.01	Responsabile del monitoraggio gas 3 * 43,40 Totale	Cadauno	3,000			43,400	130,200 130,200	9 000,00	1 171 800,00
384	OF.02	Addetti al monitoraggio gas 180,00 * 62,00		180,000			62,000	11 160,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Gallerie
Gallerie

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale	h					11 160,00	34,41	384 015,60
385	OF.03	Centraline gas 5		5,000				5,000		
		Totale	Cadauno					5,000	26 650,00	133 250,00
386	OF.04	Anelli misurazione ventilazione 5		5,000				5,000		
		Totale	Cadauno					5,000	6 060,00	30 300,00
387	OF.05	Collaudo centraline 5		5,000				5,000		
		Totale	Cadauno					5,000	1 039,74	5 198,70
388	OF.06	Messa in esercizio degli impianti e verifica corretto montaggio 144		144,000				144,000		
		Totale	h					144,000	34,41	4 955,04
389	OF.07	Montaggi anelli di ventilazione 72 * 62		72,000			62,000	4 464,000		
		Totale	h					4 464,000	34,41	153 606,24
390	OF.08	Posa in opera cavo per alimentazione 48 * 62		48,000			62,000	2 976,000		
		Totale	h					2 976,000	34,41	102 404,16
391	OF.09	Bombole per calibrazione 10		10,000				10,000		
		Totale	Cadauno					10,000	1 810,00	18 100,00
392	OF.10	Controlli periodici 48 * 62		48,000			62,000	2 976,000		
		Totale	h					2 976,000	34,41	102 404,16
393	OF.11	Tubazione di ventilazione in assetto antistatico, compreso mdo e noli per movimentazione 19000		19 000,000				19 000,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Gallerie
Gallerie

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale	m					19 000,000	58,48	1 111 120,00
394	OF.12	Collegamenti a cassette AD 2232,00		2 232,000				2 232,000		
		Totale	h					2 232,000	34,41	76 803,12
395	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 10000 * 2,00		10 000,000			2,000	20 000,000		
		Totale	m ²					20 000,000	7,32	146 400,00
396	OS.AP.B.0101.A	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti, fornitura all'esterno dei manufatti per il primo mese o frazione. 3000 * 1,00		3 000,000		1,000		3 000,000		
		Totale	m ²					3 000,000	14,96	44 880,00
397	OS.AP.B.0101.B	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti. Fornitura all'esterno dei manufatti per ogni mese in più o frazione oltre il primo. 3000 * 56		3 000,000			56,000	168 000,000		
		Totale	m ²					168 000,000	0,41	68 880,00
398	OS.AP.C.0101.A	Trabattello in metallo, misurato cadauno posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. 10		10,000				10,000		
		Totale	Cadauno					10,000	321,13	3 211,30
399	OS.AP.G.0101.A	Pannelli metallici per armatura degli scavi (palancole) misurati al metro quadrato di pannello posto in opera 1000,00		1 000,000				1 000,000		
		Totale	m ²					1 000,000	122,64	122 640,00
400	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 6		6,000				6,000		
		Totale	Mese					6,000	340,24	2 041,44
401	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 6,00 * 56		6,000			56,000	336,000		
		Totale	Mese					336,000	32,01	10 755,36

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Gallerie
 Gallerie

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
402	OS.MP.A.0101.A	Elmetto di sicurezza. Modello standard. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,05	1 940,00
403	OS.MP.D.0102.A	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di poliuretano morbido. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,22	8 536,00
404	OS.MP.F.0101.D	Guanti di protezione chimica.Pellicola multistrato. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,50	19 400,00
405	OS.MP.G.0101.A	Scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,28	10 864,00
406	OS.MP.H.0101.A	Giaccone ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, impermeabile con cappuccio. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,71	27 548,00
407	OS.MP.H.0106.A	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,55	21 340,00
408	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 oppure cm 90,00, girevole. 20		20,000				20,000		
		Totale	Cadauno					20,000	104,73	2 094,60
409	OS.MS.B.0103.A	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 400 1200,00		400,000 1 200,000				400,000 1 200,000		
		Totale	Cadauno					1 600,000	0,39	624,00

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Gallerie
Gallerie

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
410	OS.MS.B.0108.A	Impianto semaforico mobile, Senza cavi di collegamento, alimentato a batterie. 5 * 65,00 Totale	gg	5,000			65,000	325,000 325,000	29,29	9 519,25
411	OS.MS.D.0104.B	Cassetta dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n.388 6 Totale	cam	6,000				6,000 6,000	11,71	70,26
412	OS.MS.E.0101.A	Impianto di illuminazione di emergenza per ogni lampada autoalimentata, per il primo mese o frazione. 500,00 Totale	Mese	500,000				500,000 500,000	56,19	28 095,00
413	OS.MS.E.0101.B	Impianto di illuminazione di emergenza per ogni lampada autoalimentata, per ogni mese in più o frazione. 500,00 * 56 Totale	Mese	500,000			56,000	28 000,000 28 000,000	4,03	112 840,00
414	OS.MS.F.0101.E	Estintore portatile in polvere. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione. 400 * 56 Totale	Mese	400,000			56,000	22 400,000 22 400,000	5,66	126 784,00
415	OS.PR.B.0101.C	Sorveglianza o segnalazione di lavori in galleria con operatore, per ora di effettivo servizio. 45210,00 Totale	h	45 210,000				45 210,000 45 210,000	34,41	1 555 676,10

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Generale
Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
416	BA.NO.M.8101.A	Barriere mobili omologate di separazione delle aree di cantiere. Costo fino a 30 gg dalla installazione, per ogni metro e per ogni giorno. 3000 Totale	mg	3 000,000				3 000,000 3 000,000	0,31	930,00
417	BA.NO.M.8101.B	Barriere mobili omologate di separazione delle aree di cantiere. Costo oltre 30 gg dalla installazione, per ogni metro e per ogni giorno. 3000,00 * 300,00 Totale	mg	3 000,000			300,000	900 000,000 900 000,000	0,24	216 000,00
418	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 2 * 19600,00 * 2,00 Totale	m²	2,000	19 600,000		2,000	78 400,000 78 400,000	7,32	573 888,00
419	OS.AP.A.0110.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, allestimento in opera e successiva 5000 Integrazione 315,00 Totale	m	5 000,000	315,000			5 000,000 315,000 5 315,000	26,89	142 920,35
420	OS.AP.A.0110.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, costo di utilizzo del materiale per 5000 * 31,00 Integrazione 39970 Totale	mme	5 000,000 39 970,000			31,000	155 000,000 39 970,000 194 970,000	7,12	1 388 186,40
421	OS.AP.B.0101.A	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti, fornitura all'esterno dei manufatti per il primo mese o frazione. ELEVAZIONE PILE E FONDAZIONI 500,00 * 10,00 1978,1644 Totale	m²	500,000 1 978,164			10,000	5 000,000 1 978,164 6 978,164	14,96	104 393,33

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Generale

Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
422	OS.AP.B.0101.B	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti. Fornitura all'esterno dei manufatti per ogni mese in più o frazione oltre il primo. 383798,970		383 798,970				383 798,970		
		Totale	m ²					383 798,970	0,41	157 357,58
423	OS.IF.A.0102.A	Riunioni di coordinamento per determinare interventi finalizzati alla sicurezza dovuti alle necessità di sfasamento spaziale o temporale d 368,00		368,000				368,000		
		Totale	Cadauno					368,000	203,40	74 851,20
424	OS.IM.A.0101.A	Impianto di terra. Costo di progettazione e realizzazione dell'impianto base. 20		20,000				20,000		
		Totale	Cadauno					20,000	442,84	8 856,80
425	OS.IM.A.0101.B	Impianto di terra. Sovrapprezzo per ogni dispersore in più. 100,00		100,000				100,000		
		Totale	Cadauno					100,000	22,40	2 240,00
426	OS.IM.A.0102.A	Pregettazione e realizzazione di impianto di protezione contro le scariche atmosferiche costituito da scaricatore per corrente da fulmine. 20,00		20,000				20,000		
		Totale	Cadauno					20,000	182,44	3 648,80
427	OS.MC.A.0102.A	Riunioni di coordinamento volte a determinare misure relative all'uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servi 441,00		441,000				441,000		
		Totale	Cadauno					441,000	203,40	89 699,40
428	OS.MS.B.0108.A	Impianto semaforico mobile, Senza cavi di collegamento, alimentato a batterie. 4 * 934,00		4,000			934,000	3 736,000		
		Totale	gg					3 736,000	29,29	109 427,44
429	OS.MS.H.0107.F	Costo per la prima installazione della barriera mobile omologata, per ogni metro di cantiere protetto con barriera, per turno notturno. 3000		3 000,000				3 000,000		
		Totale	m					3 000,000	1,84	5 520,00
430	OS.MS.H.0107.H	Costo per lo spostamento, consistente in smontaggio e rimontaggio della barriera,								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Generale
Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		per ogni metro di barriera spostata, per turno notturno. 3000								
		Totale	m	3 000,000				3 000,000		
								3 000,000	3,13	9 390,00
431	OS.MS.H.0107.J	Costo per la disinstallazione finale della barriera mobile omologata, per ogni metro di cantiere protetto con barriera, per turno notturno. 3000								
		Totale	m	3 000,000				3 000,000		
								3 000,000	1,29	3 870,00
432	OS.PR.A.0101.A	Abilitazione FS per mansioni di protezione cantieri 20								
		Totale	Cadauno	20,000				20,000		
								20,000	1 206,39	24 127,80
433	OS.PR.B.0101.B	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio. 90540								
		Totale	h	90 540,000				90 540,000		
								90 540,000	27,44	2 484 417,60
434	OS.MS.I.0101.A	Interventi di pulizia 187200								
		Totale	km	187 200,000				187 200,000		
								187 200,000	2,40	449 280,00
435	OS.MS.I.0101.B	Interventi di pulizia 240800								
		Totale	km	240 800,000				240 800,000		
								240 800,000	1,72	414 176,00

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Impianti
Impianti

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
436	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 6000 Totale	m ²	6 000,000				6 000,000 6 000,000	7,32	43 920,00
437	OS.AP.A.0111.A	Barriera di protezione di linee elettriche esterne aeree, costo d'uso primo mese 2000,00 Totale	m	2 000,000				2 000,000 2 000,000	87,18	174 360,00
438	OS.AP.A.0111.B	Barriera di protezione di linee elettriche esterne aeree, costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 2000,00 * 5,00 Totale	mme	2 000,000		5,000		10 000,000 10 000,000	3,63	36 300,00
439	OS.AP.A.0111.B	Barriera di protezione di linee elettriche esterne aeree, costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 2000,00 * 30,00 Totale	mme	2 000,000		30,000		60 000,000 60 000,000	3,63	217 800,00
440	OS.AP.C.0102.A	Trabattello mobile in vetroresina per lavori in prossimità di linee elettriche, misurato, cadauno posto in opera, per l'intera durata dell 20 * 10,00 Totale	Cadauno	20,000		10,000		200,000 200,000	384,64	76 928,00
441	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 10 Totale	Mese	10,000				10,000 10,000	527,54	5 275,40
442	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per 10 * 56 Totale	Mese	10,000		56,000		560,000 560,000	126,56	70 873,60
443	OS.MP.A.0101.A	Elmetto di sicurezza. Modello standard. 10 * 1940,00 Totale	gg	10,000		1 940,000		19 400,000 19 400,000	0,05	970,00

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Impianti
Impianti

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
444	OS.MP.D.0102.A	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di poliuretano morbido. 10 * 1940,00 Totale	gg	10,000			1 940,000	19 400,000	0,22	4 268,00
							19 400,000			
445	OS.MP.F.0101.D	Guanti di protezione chimica.Pellicola multistrato. 10 * 1940,00 Totale	gg	10,000			1 940,000	19 400,000	0,50	9 700,00
							19 400,000			
446	OS.MP.G.0101.A	Scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento 10 * 1940,00 Totale	gg	10,000			1 940,000	19 400,000	0,28	5 432,00
							19 400,000			
447	OS.MP.H.0101.A	Giaccone ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, impermeabile con cappuccio. 10 * 1940,00 Totale	gg	10,000			1 940,000	19 400,000	0,71	13 774,00
							19 400,000			
448	OS.MP.H.0106.A	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti 10 * 1940,00 Totale	gg	10,000			1 940,000	19 400,000	0,55	10 670,00
							19 400,000			
449	OS.MS.B.0103.A	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 50 Totale	Cadauno	50,000				50,000	0,39	19,50
							50,000			
450	OS.MS.D.0104.B	Cassetta dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n.388 6 Totale	cam	6,000				6,000	11,71	70,26
							6,000			
451	OS.PR.B.0101.A	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per protezione cantieri lungo linea ferroviaria (avvistatore, avvisatore), per ora di 5200,00 Integrazione 1520,00		5 200,000				5 200,000		
				1 520,000				1 520,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Impianti
Impianti

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale	h					6 720,00	30,45	204 624,00
452	OS.PR.B.0101.B	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio. 6520,00		6 520,00				6 520,00		
		Totale	h					6 520,00	27,44	178 908,80
453	OS.PR.C.0101.A	Costo di utizzo, di dispositivi a telecamera e monitor per la visione indiretta. 15,00		15,000				15,000		
		Totale	Cadauno					15,000	378,03	5 670,45

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Rilevati/Trincee

Rilevati/Trincee

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
454	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 26 * 10 * 2								
		Totale	m²	26,000	10,000		2,000	520,000		
								520,000	7,32	3 806,40
455	OS.AP.B.0101.A	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti, fornitura all'esterno dei manufatti per il primo mese o frazione. 1000								
		Totale	m²	1 000,000				1 000,000		
								1 000,000	14,96	14 960,00
456	OS.AP.B.0101.B	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti. Fornitura all'esterno dei manufatti per ogni mese in più o frazione oltre il primo. 10000 * 15,00								
		Totale	m²	10 000,000			15,000	150 000,000		
								150 000,000	0,41	61 500,00
457	OS.AP.D.0101.A	Ponte a sbalzo, misurato al filo esterno dalla costruzione e fino al punto di massimo oggetto del ponte, a metro quadrato posto in opera, 2000,00								
		Totale	m²	2 000,000				2 000,000		
								2 000,000	29,90	59 800,00
458	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione. 10								
		Totale	Mese	10,000				10,000		
								10,000	340,24	3 402,40
459	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 10 * 56								
		Totale	Mese	10,000			56,000	560,000		
								560,000	32,01	17 925,60
460	OS.MP.A.0101.A	Elmetto di sicurezza. Modello standard. 15 * 1940,00								
		Totale	gg	15,000			1 940,000	29 100,000		
								29 100,000	0,05	1 455,00
461	OS.MP.D.0102.A	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di poliuretano morbido. 15 * 1940,00								
		Totale	gg	15,000			1 940,000	29 100,000		
								29 100,000	0,22	6 402,00
462	OS.MP.F.0101.D	Guanti di protezione chimica.Pellicola multistrato.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Rilevati/Trincee

Rilevati/Trincee

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
463	OS.MP.G.0101.A	15 * 1940,00	gg	15,000			1 940,000	29 100,000	0,50	14 550,00
		Totale						29 100,000		
464	OS.MP.H.0101.A	Scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento	gg	15,000			1 940,000	29 100,000	0,28	8 148,00
		15 * 1940,00						29 100,000		
465	OS.MP.H.0106.A	Giaccone ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, impermeabile con cappuccio.	gg	15,000			1 940,000	29 100,000	0,71	20 661,00
		15 * 1940,00						29 100,000		
466	OS.MS.B.0103.A	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti	gg	15,000			1 940,000	29 100,000	0,55	16 005,00
		15 * 1940,00						29 100,000		
467	OS.MS.D.0104.B	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L	Cadauno	50,000				50,000	0,39	19,50
		50						50,000		
468	OS.PR.B.0101.B	Cassetta dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n.388	cam	6,000				6,000	11,71	70,26
		6						6,000		
469	OS.PR.C.0101.A	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio.	h	15 664,000				15 664,000	27,44	429 820,16
		15664,00						15 664,000		
		Costo di utizzo, di dispositivi a telecamera e monitor per la visione indiretta.	Cadauno	30,000				30,000	378,03	11 340,90
		30,00						30,000		
		Totale								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Stazioni
Stazioni

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
470	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 2500 * 2,00 Totale	m ²	2 500,000			2,000	5 000,000 5 000,000	7,32	36 600,00
471	OS.AP.A.0110.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, allestimento in opera e successiva 500,00 Totale	m	500,000				500,000 500,000	26,89	13 445,00
472	OS.AP.A.0110.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, costo di utilizzo del materiale per 500,00 * 40,00 Totale	mme	500,000			40,000	20 000,000 20 000,000	7,12	142 400,00
473	OS.AP.B.0101.A	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti, fornitura all'esterno dei manufatti per il primo mese o frazione. 7690,00 Totale	m ²	7 690,000				7 690,000 7 690,000	14,96	115 042,40
474	OS.AP.B.0101.B	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti. Fornitura all'esterno dei manufatti per ogni mese in più o frazione oltre il primo. 7690,00 * 48,00 Totale	m ²	7 690,000			48,000	369 120,000 369 120,000	0,41	151 339,20
475	OS.AP.D.0101.A	Ponte a sbalzo, misurato al filo esterno dalla costruzione e fino al punto di massimo aggetto del ponte, a metro quadrato posto in opera, 1000,00 Totale	m ²	1 000,000				1 000,000 1 000,000	29,90	29 900,00
476	OS.AP.E.0102.A	Parapetto in legno, misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro. 1620,00 Totale	m	1 620,000				1 620,000 1 620,000	18,48	29 937,60
477	OS.MP.A.0101.A	Elmetto di sicurezza. Modello standard. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Stazioni
Stazioni

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		Totale	gg					38 800,00	0,05	1 940,00
478	OS.MP.D.0102.A	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di poliuretano morbido. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,22	8 536,00
479	OS.MP.F.0101.D	Guanti di protezione chimica.Pellicola multistrato. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,50	19 400,00
480	OS.MP.G.0101.A	Scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,28	10 864,00
481	OS.MP.H.0101.A	Giaccone ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, impermeabile con cappuccio. 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,71	27 548,00
482	OS.MP.H.0106.A	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti 20 * 1940,00		20,000			1 940,000	38 800,000		
		Totale	gg					38 800,000	0,55	21 340,00
483	OS.MS.B.0103.A	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 50		50,000				50,000		
		Totale	Cadauno					50,000	0,39	19,50
484	OS.MS.D.0104.B	Cassetta dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n.388 8		8,000				8,000		
		Totale	cam					8,000	11,71	93,68
485	OS.MS.E.0101.A	Impianto di illuminazione di emergenza per ogni lampada autoalimentata, per il primo mese o frazione. 150,00		150,000				150,000		
		Totale	Mese					150,000	56,19	8 428,50

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Stazioni
Stazioni

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
486	OS.MS.E.0101.B	Impianto di illuminazione di emergenza per ogni lampada autoalimentata, per ogni mese in più o frazione. 150,00 * 40,00	Mese	150,000			40,000	6 000,000	4,03	24 180,00
		Totale						6 000,000		
487	OS.PR.B.0101.B	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio. 17712,00	h	17 712,000				17 712,000	27,44	486 017,28
		Totale						17 712,000		
488	OS.PR.C.0101.A	Costo di utizzo, di dispositivi a telecamera e monitor per la visione indiretta. 40,00	Cadauno	40,000				40,000	378,03	15 121,20
		Totale						40,000		

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Viadotti/Sottopassi

Viadotti/Sottopassi

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
489	OS.AP.B.0101.B	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti. Fornitura all'esterno dei manufatti per ogni mese in più o frazione oltre il primo. 200000 * 0,50 * 42 -(143900,89/0,41)+0,02 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²	200 000,000 -350 977,760	0,500		42,000	4 200 000,000 -350 977,760 <hr/> 3 849 022,240	0,41	1 578 099,12
490	BA.NO.A.8 38.A	Apparecchiatura per l'aggottamento del terreno 3508,50 * 4,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	gg	3 508,500			4,000	14 034,000 <hr/> 14 034,000	24,14	338 780,76
491	BA.NO.A.8 38.B	Compenso per apparecchiatura per l'aggottamento del terreno, per ogni ora di effettivo funzionamento 14034,00 * 4,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	h	14 034,000			4,000	56 136,000 <hr/> 56 136,000	1,84	103 290,24
492	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 8775,00 * 1,50 440 440 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²	8 775,000 440,000 440,000			1,500	13 162,500 440,000 440,000 <hr/> 14 042,500	7,32	102 791,10
493	OS.AP.A.0103.A	Recinzione provvisoria c5on rete di polietilene misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. 1000 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m ²		1 000,000			1 000,000 <hr/> 1 000,000	7,32	7 320,00
494	OS.AP.A.0108.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici. 8900,00 * 0,25 Integrazione 50,00 <div style="text-align: right;">Totale</div>	m	8 900,000	0,250 50,000			2 225,000 50,000 <hr/> 2 275,000	28,08	63 882,00
495	OS.AP.A.0108.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, costo di utilizzo del materiale per un mese.								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Viadotti/Sottopassi

Viadotti/Sottopassi

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
496	OS.AP.A.0110.A	2225,00 * 41,00	mme	2 225,000			41,000	91 225,000	2,10	266 752,50	
		Integrazione		35 800,000				35 800,000			
		35800		Totale				127 025,000			
497	OS.AP.A.0110.B	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, allestimento in opera e successiva	m	60,000	0,250			15,000	26,89	403,35	
		60,00 * 0,25		Totale	15,000						
498	OS.AP.B.0101.A	Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, integrata con sovrastante recinzione in rete metallica, costo di utilizzo del materiale per	mme	60,000	0,250		41,000	615,000	7,12	4 378,80	
		60,00 * 0,25 * 41,00		Totale	615,000						
499	OS.AP.C.0101.A	Ponteggi in elementi prefabbricati a cavalletti, fornitura all'esterno dei manufatti per il primo mese o frazione.	m ²	150 000,000	0,500			75 000,000	14,96	1 122 000,00	
		ELEVAZIONE PILE E FONDAZIONI		Totale	75 000,000						
		150000 * 0,50									
500	OS.AP.E.0102.A	Trabattello in metallo, misurato cadauno posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro.	Cadauno	6,000				6,000	321,13	1 926,78	
		6		Totale				6,000			
501	OS.AP.E.0102.A	Parapetto in legno, misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.	m		4 500,000			4 500,000	18,48	83 160,00	
		PARAPETTI VIADOTTI E POZZI DI FONDAZIONI						Totale			4 500,000
		4500,00									
502	OS.AP.F.0101.B	Parapetto in legno, misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro.	m		100,000			100,000	18,48	1 848,00	
		100,00						Totale			100,000
502	OS.AP.F.0101.B	Andatoia, misurata a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di									

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Viadotti/Sottopassi

Viadotti/Sottopassi

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		lavoro. Larghezza utile di passaggio cm 120.								
		100,00			100,000			100,000		
		Totale	m					100,000	35,94	3 594,00
503	OS.AP.F.0102.B	Passerella pedonale, misurata al metro lineare posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. Larghezza utile di passaggio cm 1								
		1000,00			1 000,000			1 000,000		
		Totale	m					1 000,000	66,67	66 670,00
504	OS.AP.G.0102.C	Armatura di protezione degli scavi con pannelli metallici e puntoni in metallo regolabili, per profondità dello scavo non superiore m 3,50								
		1000,00		1 000,000				1 000,000		
		Totale	m ²					1 000,000	40,34	40 340,00
505	OS.AP.M.0109.A	Gru automontante A = 14 - 18; B = 16; P1 = 1.000; P2 = 400.								
		10658,50		10 658,500				10 658,500		
		Totale	h					10 658,500	5,76	61 392,96
506	OS.AP.O.0103.A	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per								
		4		4,000				4,000		
		4		4,000				4,000		
		4		4,000				4,000		
		Totale	Mese					12,000	527,54	6 330,48
507	OS.AP.O.0103.B	Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base), per								
		4 * 56		4,000		56,000	224,000			
		4 * 56		4,000		56,000	224,000			
		4 * 56		4,000		56,000	224,000			
		Totale	Mese					672,000	126,56	85 048,32
508	OS.AP.O.0107.A	Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.								
		8		8,000				8,000		
		Integrazione								
		10		10,000				10,000		
		Totale	Mese					18,000	340,24	6 124,32

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Viadotti/Sottopassi

Viadotti/Sottopassi

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
509	OS.AP.O.0107.B	Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. 8 * 56 Integrazione 1526		8,000			56,000	448,000		
		Totale	Mese	1 526,000				1 526,000		
								1 974,000	32,01	63 187,74
510	OS.MP.A.0101.A	Elmetto di sicurezza. Modello standard. 10 * 1940,00		10,000			1 940,000	19 400,000		
		Totale	gg					19 400,000	0,05	970,00
511	OS.MP.D.0102.A	Tappi auricolari antirumore. In schiuma di poliuretano morbido. 10 * 1940,00		10,000			1 940,000	19 400,000		
		Totale	gg					19 400,000	0,22	4 268,00
512	OS.MP.F.0101.D	Guanti di protezione chimica.Pellicola multistrato. 10 * 1940,00		10,000			1 940,000	19 400,000		
		Totale	gg					19 400,000	0,50	9 700,00
513	OS.MP.G.0101.A	Scarpe da lavoro basse o alte, con puntale in acciaio, resistenti alle abrasioni, con lamina antiforo, resistenti allo scivolamento 10 * 1940,00		10,000			1 940,000	19 400,000		
		Totale	gg					19 400,000	0,28	5 432,00
514	OS.MP.H.0101.A	Giaccone ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, impermeabile con cappuccio. 10 * 1940,00		10,000			1 940,000	19 400,000		
		Totale	gg					19 400,000	0,71	13 774,00
515	OS.MP.H.0106.A	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti 10 * 1940,00		10,000			1 940,000	19 400,000		
		Totale	gg					19 400,000	0,55	10 670,00
516	OS.MP.I.0104.A	Fune di sicurezza completa di due moschettoni e dissipatore di energia 20 * 1392,00		20,000			1 392,000	27 840,000		
		Totale	gg					27 840,000	0,79	21 993,60
517	OS.MS.A.0106.C	Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Viadotti/Sottopassi

Viadotti/Sottopassi

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		60,00 oppure cm 90,00, girevole.								
		20		20,000				20,000		
		3		3,000				3,000		
		3		3,000				3,000		
		A dedurre								
		18		18,000				-18,000		
		Totale	Cadauno					8,000	104,73	837,84
518	OS.MS.B.0103.A	Cartellonistica con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo. Cartello L 40,00		40,000				40,000		
		Totale	Cadauno					40,000	0,39	15,60
519	OS.MS.D.0104.B	Cassetta dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n.388		4,000				4,000		
		Totale	cam					4,000	11,71	46,84
520	OS.MS.D.0105.A	Barella NRT "Neil Robertson Type" per il recupero di infortunati in condizioni difficoltose e in spazi angusti.		4,000			46,000	184,000		
		Totale	Mese					184,000	55,02	10 123,68
521	OS.MS.D.0110.B	Treppiede di sicurezza ad altezza regolabile conforme alla norma UNI EN 795 classe B, carico di lavoro massimo 500 kg. Altezza max 295 cm.		4,000			46,000	184,000		
		Totale	Mese					184,000	35,00	6 440,00
522	OS.MS.E.0101.A	Impianto di illuminazione di emergenza per ogni lampada autoalimentata, per il primo mese o frazione.		200,000				200,000		
		Totale	Mese					200,000	56,19	11 238,00
523	OS.MS.E.0101.B	Impianto di illuminazione di emergenza per ogni lampada autoalimentata, per ogni mese in più o frazione.		200,000			46,000	9 200,000		
		200 * 46,00								
		Integrazione								

Computo Metrico Estimativo degli Oneri della Sicurezza

OPERE
Viadotti/Sottopassi

Viadotti/Sottopassi

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE			SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
524	OS.PR.B.0101.B	2500	Mese	2 500,000				2 500,000	4,03	47 151,00
		Totale						11 700,000		
525	OS.PR.C.0101.A	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio. 29600	h	29 600,000				29 600,000	27,44	812 224,00
		Totale						29 600,000		
526	OS.AP.I.0101.A	Costo di utizzo, di dispositivi a telecamera e monitor per la visione indiretta. 40,00	Cadauno	40,000				40,000	378,03	15 121,20
		Totale						40,000		
527	OS.AP.A.0101.A	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera, per l'inte Integrazione 20,00	m ²	20,000				20,000	34,52	690,40
		Totale						20,000		
528	OS.MS.A.0101.I	Recinzione provvisoria con pannelli di legno misurata a metro quadrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori. Integrazione 1750	m ²	1 750,000				1 750,000	27,12	47 460,00
		Totale						1 750,000		
		Segnali indicanti diversi pittogrammi, in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00. Integrazione 780	cam	780,000				780,000	8,18	6 380,40
		Totale						780,000		
		Importo Lavori Euro								29 144 105,34

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
AS - AREE STOCCAGGIO	236 486,18	
Ex AS.04 - Area stoccaggio	13 902,68	
Stoccaggio	13 902,68	
Ex AS.06 - Area stoccaggio	13 559,68	
Stoccaggio	13 559,68	
Ex AS.01 - Area stoccaggio	72 575,32	
Stoccaggio	72 575,32	
Ex AS.05 - Area stoccaggio	8 071,68	
Stoccaggio	8 071,68	
Ex AS.07 - Area stoccaggio	56 162,76	
Stoccaggio	56 162,76	
Ex AS.02 - Area stoccaggio	8 586,18	
Stoccaggio	8 586,18	
Ex AS.03 - Area stoccaggio	10 472,68	
Stoccaggio	10 472,68	
Ex AT.1 - Area Tecnica	53 155,20	
Area Tecnica	53 155,20	
AT - AREE TECNICHE	664 103,83	
non presente nel PD	74 055,79	
Area Tecnica	74 055,79	
Ex AT.1 - Area Tecnica	36 630,19	
Area Tecnica	36 630,19	
Ex AT.4 - Area Tecnica	69 586,99	
Area Tecnica	69 586,99	
Ex AT.5 - Area Tecnica	19 395,79	
Area Tecnica	19 395,79	
Ex AT.2 - Area Tecnica	54 369,79	
Area Tecnica	54 369,79	
Ex AT.3 - Area Tecnica	94 654,99	
Area Tecnica	94 654,99	
Ex AT.6 - Area Tecnica	55 021,39	
Area Tecnica	55 021,39	
non presente nel PD	49 950,19	
Area Tecnica	49 950,19	
Ex AT.7 - Area Tecnica	107 743,39	
Area Tecnica	107 743,39	
Ex AT.7 - Area Tecnica	102 695,32	
Area Tecnica	102 695,32	
CA - CANTIERE ARMAMENTO	198 104,21	
CA.01 - Cantiere Armamento	198 104,21	
Cantiere Armamento	198 104,21	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
CB - CANTIERE BASE	3 667 480,65	
CB.01 - Cantiere Base	2 772 706,39	
Cantiere Base	2 772 706,39	
Ex CB.03 - Cantiere Base	894 774,26	
Cantiere Base	894 774,26	
DT - DEPOSITI TEMPORANEI	192 451,48	
DT.02 - Deposito Transitorio	12 509,70	
Deposito Transitorio	12 509,70	
DT.03 - Deposito Transitorio	18 533,18	
Deposito Transitorio	18 533,18	
DT.04 - Deposito Transitorio	22 649,18	
Deposito Transitorio	22 649,18	
DT.05 - Deposito Transitorio	16 646,68	
Deposito Transitorio	16 646,68	
DT.06 - Deposito Transitorio	19 562,18	
Deposito Transitorio	19 562,18	
DT.07 - Deposito Transitorio	31 567,18	
Deposito Transitorio	31 567,18	
DT.08 - Deposito Transitorio	26 422,18	
Deposito Transitorio	26 422,18	
DT.09 - Deposito Transitorio	28 973,71	
Deposito Transitorio	28 973,71	
Ex DT.01 - Deposito Transitorio_cancellato	15 587,49	
Deposito Transitorio	15 587,49	
GN - CANTIERE GALLERIA	1 904 182,57	
Ex GN.02 - Cantiere Galleria	151 100,73	
Cantiere Galleria	151 100,73	
Ex GN.05 - Cantiere Galleria	151 137,19	
Cantiere Galleria	151 137,19	
Ex GN.06 - Cantiere Galleria	169 790,33	
Cantiere Galleria	169 790,33	
Ex GN.07 - Cantiere Galleria	133 339,55	
Cantiere Galleria	133 339,55	
Ex GN.10 - Cantiere Galleria	143 603,93	
Cantiere Galleria	143 603,93	
Ex GN.11 - Cantiere Galleria	173 320,73	
Cantiere Galleria	173 320,73	
Ex GN.12 - Cantiere Galleria	159 002,33	
Cantiere Galleria	159 002,33	
Ex GN.03 - Cantiere Galleria	100 169,79	
Cantiere Galleria	100 169,79	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Ex GN.04 - Cantiere Galleria	87 552,99	
Cantiere Galleria	87 552,99	
Ex GN.08 - Cantiere Galleria	111 483,65	
Cantiere Galleria	111 483,65	
Ex GN.09 - Cantiere Galleria	90 298,59	
Cantiere Galleria	90 298,59	
Ex GN.09 - Cantiere Galleria	88 942,59	
Cantiere Galleria	88 942,59	
non presente nel PD	81 077,79	
Cantiere Galleria	81 077,79	
Ex GN.01 - Cantiere Galleria	150 906,99	
Cantiere Galleria	150 906,99	
Ex GN.13 - Cantiere Galleria	112 455,39	
Cantiere Galleria	112 455,39	
ONERI SPECIFICI	416 976,00	
Opere provvisionali	416 976,00	
Opere provvisionali	416 976,00	
OPERE	21 864 320,42	
Gallerie	7 697 700,10	
Gallerie	7 697 700,10	
Generale	6 263 180,70	
Generale	6 263 180,70	
Impianti	1 059 564,01	
Impianti	1 059 564,01	
Rilevati/Trincee	669 866,22	
Rilevati/Trincee	669 866,22	
Stazioni	1 142 152,36	
Stazioni	1 142 152,36	
Viadotti/Sottopassi	5 031 857,03	
Viadotti/Sottopassi	5 031 857,03	
IMPORTO LAVORI Euro		29 144 105,34
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		29 144 105,34